
 
 

 

 
Decreto del Direttore 

 
Il Direttore del Dipartimento di Ingegneria e Architettura 

VISTO lo Statuto di Ateneo dell’Università degli Studi di Parma; 
 
RICHIAMATO comma 2 dell’art. 39 “Prova finale e conseguimento dei titoli di studio” del Regolamento 
didattico di Ateneo - REP. DRD n. 1417/2017 del 30 giugno 2017; 
 
VISTA la delibera del Senato Accademico del 23 febbraio 2021 con la quale si è deliberato il prolungamento 
delle sessioni di laurea dell’anno accademico 2019/2020,  prevedendo altresì che ciascun Dipartimento possa 
fissare  una sessione di laurea straordinaria da svolgersi nel mese di aprile 2021 ed un’altra sessione di laurea 
straordinaria entro il termine ultimo del 15 giugno 2021 (riservandone la partecipazione agli studenti iscritti 
ai corsi di studio del Dipartimento che abbiano conseguito entro e non oltre il 30 aprile 2021 tutti i crediti 
formativi universitari riferiti ad esami di profitto); 
 

 
VISTO il Decreto del Direttore 308/2021 del 9 aprile 2021 che fissato in data 26 aprile 2021 l’esame di laurea 
come seduta della “sessione straordinaria” per i corsi di studio dell’area dell’Ingegneria dell’anno accademico 
2019/2020;  

 
RICHIAMATA la nota di Ateneo del 5 marzo 2021  avente per oggetto  DPCM 2 marzo 2021 – Indicazioni 
organizzative per le attività dell’Ateneo  ove vengono definite a seconda della classificazione territoriale “in 
zona arancione, rossa o arancione rinforzata”  differenti indicazioni organizzative inerenti la  
programmazione e lo svolgimento delle attività istituzionali dell’Ateneo;  
 
RAVVISATA la necessità di nominare quanto prima le Commissioni d’esame per i corsi di Laurea dell’Area 
dell’Ingegneria Civile e Ambientale della sessione del 26 aprile 2021; 
 
PRECISATO che in caso di effettiva impossibilità a partecipare alla seduta di laurea, sarà cura di ogni membro 
effettivo reperire e comunicare al Presidente della Commissione il nome del proprio sostituto, da scegliere 
esclusivamente tra i membri supplenti; 
 
STABILITO che la Segreteria didattica provvederà a comunicare ai membri delle Commissioni nominate le 
indicazioni in merito al luogo di convocazione delle stesse a seconda della “classificazione territoriale” della 
settimana relativa al 26 aprile 2021; 
 

DECRETA 
 
1) di nominare la Commissione presieduta dal Prof. Felice Giuliani convocata alle ore 9,30  per gli 

esami di laurea dei laureandi iscritti al Corso di Laurea in Ingegneria Civile e Ambientale;  la 
medesima commissione è convocata alle ore 10,00 per gli esami di laurea dei laureandi iscritti al 
corso di laurea Magistrale in Ingegneria Civile e sarà composta come di seguito indicato 

 





 
 

 

 
MEMBRI EFFETTIVI 

 
MEMBRI SUPPLENTI 

Prof. Felice Giuliani (Presidente) Prof. Beatrice Belletti 

Prof.ssa Patrizia Bernardi Prof. Daniele Ferretti 

Prof.  Roberto Cerioni Prof. Lorella Montrasio 

Prof.  Francesco Freddi   

Prof. Antonio Montepara    

Prof. Andrea Spagnoli   

Prof. Gabriele Tebaldi   

 
Il prof. Francesco Freddi svolgerà le funzioni di segretario per tale Commissione. 
I Professori Felice Giuliani, Roberto Cerioni e Andrea Spagnoli sono nominati membri della Commissione 
preliminare. 

2) di nominare la Commissione presieduta dal Prof. Riccardo Roncella convocata alle ore 9,30  per 
gli esami di laurea dei laureandi iscritti al Corso di Laurea in Ingegneria Civile e Ambientale;  la 
medesima commissione è convocata alle ore 10,00 per gli esami di laurea dei laureandi iscritti al 
corso di laurea Magistrale in Ingegneria Civile e al corso di laurea Magistrale in Ingegneria per 
l’Ambiente e il Territorio e sarà composta come di seguito indicato 

  
MEMBRI EFFETTIVI 

 
MEMBRI SUPPLENTI 

Prof. Riccardo Roncella (Presidente) Prof.ssa Francesca Aureli 

Prof. Sandro Longo  Prof. Roberto Valentino 

Prof. Andrea Maranzoni Prof.  Andrea Zanini 

Prof. Paolo Mignosa   

Prof.  Andrea Segalini   

Prof.  Marco Spiga   

Prof. Maria Giovanna Tanda   

 
Il prof. Andrea Maranzoni svolgerà le funzioni di segretario per tale Commissione. 
I Professori Riccardo Roncella, Andrea Maranzoni e Marco Spiga sono nominati membri della Commissione 
preliminare. 

 
        IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  

            Prof. Ing. Antonio Montepara  
 
Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università degli Studi di Parma, ai sensi degli articoli 23-bis e 
23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i”. 

     


		2021-04-09T17:41:12+0200
	IT
	Antonio Montepara




